seluruh Badan Publik yang mendapatkan kuali�kasi informatif berdasarkan 

Surat Keputusan Komisi Informasi Pusat Nomor 17/KEP/KIP/XII/2023 

tentang Hasil Monitoring dan Evaluasi Keterbukaan Informasi Publik pada 

Badan Publik Tahun 2023.

Jumlah Badan Publik yang mendapatkan kuali�kasi informatif berjumlah 

139 (seratus tiga puluh sembilan) atau 37,7% dari 369 (tiga ratus enam 

puluh sembilan), yang naik secara signi�kan dari tahun 2022 yaitu 122 

(seratus dua puluh dua) dari 372 (tiga ratus tujuh puluh dua) badan publik

04

No
Badan

Publik

Kuali�kasi

Informatif
Menuju

Informatif

Cukup

Informatif

Kurang

Informatif

Tidak

Informatif

Total
Persen-

tase

1 Kementerian 29 3 0 2 0 34 85,3

2

Lembaga

Negara dan

Lembaga

Pemerintah

Non 

Kementerian

[...]

https://bit.ly/rakornaski2023

BAB III
PENYERAPAN ANGGARAN

agu anggaran Komisi Informasi Pusat sesuai dengan Da�ar Isian Pelaksanaan 

P Anggaran (DIPA) Sekretariat Komisi Informasi Pusat Nomor SP DIPA-

059.01.1.677382/2023, tanggal 12 Desember 2023 adalah sebesar 

Rp.39.781.282.000,- (tiga puluh sembilan miliar tujuh ratus delapan puluh satu juta dua 

ratus delapan puluh dua ribu rupiah).

Sampai dengan 31 Desember 2023 sesuai dengan data Sistem Perbendaharaan 

Anggaran Negara (SPAN), Komisi Informasi Pusat telah mencatatkan realisasi anggaran 

tahun 2023 sebesar Rp. 38.892.226.422, atau sebesar 97.77%. Ditinjau dari jenis belanja,